
 

1 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo 

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

„Sportovní areál Vltava – přeložka cyklostezky, České Budějovice“ 

 

číslo smlouvy objednatele: 2024000439 

číslo smlouvy zhotovitele: 856/TB/PL/24/11 

číslo veřejné zakázky: 24017 

 

 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 

 název: statutární město České Budějovice 

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 

zastoupený: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, primátorka města 

ve věcech technických: Ing. Jiří Procházka, technik investičního odboru 

IČO: 002 44 732 

DIČ: CZ 002 44 732   

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 4209522/0800 

kontaktní údaje: tel.: 386 802 207 

 e-mail: prochazkaj@c-budejovice.cz 

 ID: kjgb4yx 

 

1. Zhotovitel: 

název: STRABAG Silnice a.s. 

sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 24650 

zastoupený: Ing. Martin Bartyzal, technický vedoucí PJ, na základě plné moci 
 Ing. Gabriela Svobodová, ekonomický vedoucí PJ, na základě plné moci 
ve věcech technických: Ing. Martin Bartyzal 

IČO: 453 59 041 

DIČ: CZ45359041 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

kontaktní údaje:   

   

   

 

II. Předmět dodatku 

1. Smlouva o dílo uzavřena mezi smluvními stranami dne 2. 4. 2024. Smlouva nadále v tomto dodatku 

označována jako „smlouva“. 
2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ☐ ne ☒ 

3. Předmět dodatku spočívá ve změně: 
 předmětu díla  ☒ 

 ceny díla  ☒ 

 doby plnění  ☐ 

d���� �� ��d���	�


��d�� �	��� �	��	 d���

18.06.2024 8:21
cert: PostSignum Qualified CA 4
sn: 1 5B 25 98 



 

2 

 

4. Důvody změny závazku: 

Na základě požadavku ČEZ, a.s. je nutné v době provozu horkovodu dodržet jeho minimální krytí 
v rozsahu 1,3 m. V souvislosti s dobou, ve které probíhá provádění přeložky cyklostezky, kdy je 
horkovod doposud v provozu, bylo nutné tento požadavek dle projektové dokumentace projednat a 
zvolit jiný postup, který umožní pokračování prací a neohrozí horkovod. Z uvedených důvodů 
zhotovitel navrhl změnu technologického prostupu profrézováním se směsným pojivem místo 
výměny podloží v aktivní zóně, kdy by došlo ke snížení krytí horkovodu pod hranici 1,3 m. Tato 

změna technologického postupu je kvalitativně vyšší než původně navržený postup, a to především 
z důvodu, že podloží není dlouho odkryté a provápnění zajišťuje vyšší únosnost podloží. Tento 

postup také představuje časově nižší náročnost. Pro objednatele tato změna představuje také snížení 
nákladů.  
Shora popsaná změna naplňuje veškeré požadavky pro uplatnění § 222 odst. 7 ZZVZ a plně 
koresponduje s účelem veřejné zakázky tak, jak byl definován v zadávací dokumentaci a ve smlouvě 
o dílo a nijak nenahrazuje předmět plnění, ani nemění typ veřejné zakázky.   

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v: 
 § 222 odst. 3 ZZVZ ☐ 

 § 222 odst. 4 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 5 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 6 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 7 ZZVZ  ☒ 

 § 222 odst. 10 ZZVZ ☐ 

6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV. 

Nabídková cena díla smlouvy. 

 

Nově výše uvedený odstavec smlouvy zní: 
 

Čl. IV. Cena díla 

Cena díla po provedení změn dle Dodatku č. 1 (tzn. dle změnových listů č. 1a a 1b) činí 
7.072.974,57 Kč bez DPH. 
K ceně díla je připočtena DPH ve výši stanované platnými a účinnými předpisy ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve 

vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze 
informační charakter. 

Název Cena bez DPH 

Smlouva o dílo 7 222 279,49 Kč 

Dodatek č. 1 -149 304,92 Kč 

Změna dle ust. § 222 odst. 7 ZZVZ - 149 304,92 Kč 

Celková cena, vč. změny dle dodatků 7 072 974,57 Kč 

 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 



 

3 

 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 

smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1a a 1b. 

5. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 3. 6. 2024, č. 821/2024. 

 

Dne  

 

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích 

 

 

 

_______________________________ _______________________________ 

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Ing. Martin Bartyzal 

primátorka města technický vedoucí PJ 

statutární město České Budějovice STRABAG Silnice a.s.  

 

 

 

 

 _______________________________ 

 Ing. Gabriela Svobodová 

 ekonomický vedoucí PJ 

 STRABAG Silnice a.s.  

 

Mgr. Michal Švehla
Revidoval jsem tento 
dokument
2024.06.19 08:26:08 
+02'00'

Mgr. 
Michal 
Švehla

Ing. Gabriela Svobodová
19.06.2024

Ing. Martin Bartyzal
19.06.2024














